
Telekonference 19.3.2020 20:00 – 21:30 

Přítomní: D. Ovčaří, N. Švédová, S. Gregor, I. Lánová, M. Bažantová, A. Krebs, R. Plisková, M. Kopecký, 

H. Šnajdrová, J. Šmíd, S. Havlíček, V. Orendášová, A. Hašková, J. Weber, L. Láznička 

Hosté: J. Maršík, L. Karlíková, L. Kovářová 

 

Nejpalčivější otázkou pro všechny lékárníky zůstávají ochranné pomůcky. ČLnK zprostředkuje 

komunikaci mezi předsedy jednotlivých OSL a krajskými koordinátory, aby rozdělování do lékáren 

probíhalo co nejrychleji a nejefektivněji. Zároveň připravujeme společné vyjádření s lékaři k této 

alarmující situaci.  

Nouzový stav a omezení ordinačních hodin lékařů způsobuje v lékárnách problém především 

s platností receptu, dále také s příznakem „nezaměňovat.“ O této problematice budeme jednat 

s lékaři i s MZd s cílem navýšit pravomoci lékárníka. Po intervenci u ministra zdravotnictví se povedlo 

prosadit vyjmutí lékáren z vyhrazené otevírací doby seniorům.  

V reakci na projevy solidarity a vznik nových organizací zajišťujících donáškovou službu seniorům 

vznikl informační materiál pro pacienty, kteří si nemohou vyzvednout své léky v lékárně sami. 

V médích je komora nejčastěji žádána o vyjádření k ochranným pomůckám, byla vydána tisková 

zpráva k problematice užívání léčiv s obsahem ibuprofenu a paracetamolu na léčbu symptomů 

nemoci COVID-19. Je připraven video spot prezidenta komory, připravují se spoty s dalšími členy 

představenstva zaměřené na konkrétní problémy při karanténě. 

Zrušení prezenčních vzdělávacích akcí s sebou nese nutnost úpravy pravidel pro plnění povinnosti CV. 

Celkový počet bodů byl rozhodnutím prezidenta komory adekvátně snížen.  

Připravena reakce ČLnK na rezervační systém erecept.cz. ČLnK jej doporučuje nepoužívat. 

Sledujeme vývoj ve změně metodiky VZP ve vykazování úhrady za digitalizaci listinné preskripce, o 

dalším vývoji Vás budeme informovat. 

Lékárníci velmi oceňují ohleduplnost pacientů, kteří respektují pravidla zavedená v lékárnách pro 

snížení rizika přenosu infekce. Stále však upozorňují na nedůsledné plnění nařízení vlády, jen 

zodpovědný a ohleduplný přístup nás všech pomůže zpomalit nárůst počtu nakažených.  

Další telekonference proběhne 23.3.2020 ve 20:00 


